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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

23/791

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet godkender dagsordenen.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Dagsordenen blev godkendt.

 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

 

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 2: Orientering og dialog om Hillerød Vest Skolen, afdeling Ålholm,
kapacitetsudvidelse.

23/256

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at handicaprådet tager projektpræsentationen til efterretning og indgår i dialog om projekt
Hillerød Vest Skolen, afdeling Ålholm, kapacitetsudvidelse.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Handicaprådet blev først præsenteret for kommunens nye vedligeholdelsesplanlægger, som bl.a. kommer til at sidde med
vedligehold af bygninger, tilgængelighedspuljen, tilgængelighedsprojekter mv.

 

Handicaprådet bemærkede, at medlemmer fra rådet sammen med den tidligere vedligeholdelsesplanlægger har været på
årlige ture og undersøgt tilgængeligheden i kommunen fx på skolerne.

Det blev aftalt, at disse ture fortsætter, og at vedligeholdelsesplanlæggeren sender forslag til datoer. Handicaprådet
udpegede Lene Lundsager og Vibeke Pagh hertil.

 

En repræsentant fra forvaltningen orientrede om kapacitetsudvidelsen på Hillerød Vest Skolen, afdeling Ålholm med
udgangspunkt i det fremsendte bilagsmateriale.

 

På mødet blev som supplement til bilagsmaterialet oplyst, at V-sporet mellemtrinet og i udskolingen er normale størrelse
klasser. Drivhuset – den nye bygning – er tiltænkt at kunne benyttes af alle årgange/klasser på tværs og skal ses som et
”frirums-tilbud”, hvor skolen løbende koordinerer bruge af rummet afhængig af behovet hos de enkelte klasser og elever.

 

Der var dialog med handicaprådet om sikring af tilgængeligheden, hvor rådet bemærkede, at det er vigtigt at sikre
tilgængeligheden for de børn, der går i NEST-klasser/V-sporet op igennem deres skolegang. Forvaltningen vil drøfte dette
med skolen og skole-forvaltningen.

 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

Sagsfremstilling

På baggrund af politisk godkendt budget 2022-2025 vedtog byrådet, at igangsætte et større anlægsprojekt for at sikre den
fremtidige kapacitet på Hillerødsholmskolen, Hillerød Vest Skolen, afd. Ålholm og Sophienborgskolen. Med budget
2022-25 vedtog byrådet desuden, at

”ledetrådene [for kapacitetsudvidelser] er ønsker om moderne pædagogiske læringsmiljøer, rammer til inkluderende
fællesskaber, forbedrings-perspektiv til vores eksisterende skoler og et godt skoletilbud i nærområdet” (punkt 62).
Dermed indgår Hillerød Kommunes fokus på at skabe ”Stærke Fællesskaber i almenmiljøet med plads til forskellighed" i
grundlaget for kapacitetsudvidelsen.

 

Efter budgetvedtagelsen er hvert af projekterne blevet konkretiseret og bearbejdet i et samarbejde

mellem skoler, rådgivere og forvaltningen, og hvis alle elementer i projektet for Ålholmafdelingen skulle



realiseres, ville det kræve en markant tillægsbevilling. Der er i budget 2024-2027, anlægsønske 50AØ2024-224 givet
denne tillægsbevilling.

 

Formålet med denne sag er at indgå i dialog med handicaprådet og orientere om den kommende renovering samt
ændringer til planløsningen i forbindelse med, at projektet bearbejdes til udbud.

 

Hillerød Vest Skolen afd. Ålholm er i dag en 3-sporet folkeskole, der udvides til 4 spor. Der er behov for

at udvikle løsninger, der både kan skabe kapacitet til 6 klasser mere samt 5 ekstra faglokaler og sikre

fysiske rammer for mellemformer og inkluderende læringsmiljøer, så flest mulige af distriktets børn går i

den lokale almenskole.

 

Renoveringsomfang: 

 

Mellemtrin og udskoling:

De eksisterende fysik- og kemi-lokaler i Fløj A ombygges, så der bliver plads til fire 4. klasser. På den måde kan det
lykkes at samle hele mellemtrin og udskoling ekskl. 9. årgang i stueetagen af fløj A.

 

9. årgang placeres i eget årgangsområde i underetagen med eget udeareal og indgang i

forbindelse med årgangens fællesrum.

 

Drivhuset (er en fysisk mellemform/NEST-klasser), som i dag ligger i underetagen, flyttes op i et nybyggeri centralt
placeret og i forbindelse til indskolingen. En mellemform er et undervisningstilbud

og organiseringer i den almene undervisning, hvor der anvendes specialpædagogiske

tilgange.

 

Indskolingen:

Der foretages en rokade, således at 1-3. årgang placeres i hver sin ”finger”/ bygningslænge mens 0. klasserne samles ved
glasgangen og det nye drivhus.

Hver årgang disponeres med inkluderende læringsmiljøer, hvor der indrettes med hjerterum, fordybelseszoner,
samlingstrappe og grupperum m.m. samt plads til V-klasse.

Dette muliggøres ved, at de eksisterende udendørs overdækkede gangarealer ombygges til indvendige læringsmiljøer, som
ligger i åben forbindelse til hjerterummet.

 

Faglokaler:

Sciencefag samles i underetagen af fløj B, mens madkundskab udvides, og der etableres et

ekstra håndværk- og designlokale i underetagen af fløj A.



 

Ved indskolingen etableres musiklokale, natur og teknik samt billedkunstlokale.

 

Den centrale skolegård renoveres i begrænset omfang.

 

Eksisterende lærerforberedelsesrum udvides ikke, men indrettes med teamnicher, almindelige arbejdspladser og et
mødelokale.

 

Tidshorisont:

 

Projektet er på nuværende tidspunkt ved, at blive projekteret af rådgiver til kommende totalentreprenør-udbud.
Forvaltningen forventer at begynde udførslen i løbet af første kvartal 2025.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag til sagsfremstilling 23_256_Handicaprådet_præsentation vedr. projekt Ålholm_21112023_louisewedel

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 3: Orientering og dialog om kapacitetsudvidelse på
Sophienborgskolen

21/8576

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at handicaprådet tager orientering til efterretning og indgår i dialog vedrørende
kapacitetsudvidelse på Sophienborgskolen.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

En repræsentant fra forvaltningen orienterede om kapacitetsudvidelsen på Sophienborgsskolen med udgangspunkt i det
fremsendte bilagsmateriale.

 

Der var dialog med handicaprådet om sikring af tilgængeligheden, hvor det blev bl.a. blev drøftet, hvorvidt der er
handicaptoiletter i de eksisterende bygninger.  

 

Handicaprådet anbefalede, at der også bliver etableret handicaptoilet på 1. sal i den

nye bygning, så eleverne kan komme på toilettet på samme etage som

klassekammeraterne. Forvaltningen vil tage dette forslag med i det videre arbejde

med projektet.

 

Handicaprådet spurgte ind til, om der bliver niveaufri adgang til administrations bygningen. Hertil oplyste forvaltningen,
at der bliver etableret en rampe langs bygningen. 

 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er en orientering om den forestående ombygning og nybyg på Sophienborgskolen samt dialog
med handicaprådet for at sikre rettidige input i forhold til tilgængeligheden for mennesker med handicap på kommunens
ejendomme.

 

I budget 2022-2025 vedtog byrådet at igangsætte et større anlægsprojekt for at sikre den fremtidige kapacitet på
Sophienborgskolen, Hillerødsholmskolen og Hillerød Vest Skolen, afd. Ålholm. Med budget 2022-25 vedtog byrådet
desuden, at ”ledetrådene [for kapacitetsudvidelser] er ønsker om moderne pædagogiske læringsmiljøer, rammer til
inkluderende fællesskaber, forbedrings-perspektiv til vores eksisterende skoler og et godt skoletilbud i nærområdet”
(punkt 62). Dermed indgår Hillerød Kommunes fokus på at skabe ”Stærke Fællesskaber i almenmiljøet med plads til
forskellighed" i grundlaget for kapacitetsudvidelsen.

 

Efter vedtagelsen af budget 2023-26 blev projektet for Sophienborgskolen konkretiseret og bearbejdet i et samarbejde
mellem skolen, vores rådgiver og forvaltningen. I budget 2024-27 blev det opdaterede budget vedtaget.

 



Kapacitetsudvidelse

Den 27. april 2022 godkendte Børn, Familie og Ungeudvalget, at elevtalsprognose 2022 blev lagt til grund for
konkretiseringen af projektet på Sophienborgskolen. Der skulle udvikles løsninger, der kunne skabe kapacitet til 10
klasser mere i undervisnings-, HFO- og klubtid. Sophienborgskolen skulle derfor gå fra en 2- sporet til en 3- sporet
folkeskole. Men da tilflytningen af elever til skolen går betydeligt langsommere end forventet med elevtalsprognosen fra
2022 er den beslutning revideret og byrådet besluttede i forbindelse med budget 2024-27 at udskyde etableringen af
klasselokaler til 2. årgang. 

 

Følgende ombygninger og nybyggeri er planlagt på Sophienborgskolen:

 

Danmarkshuset:

HFO udvides med eget krea-rum i tilknytning til eksisterende køkken.

 

Europahuset:

Europahuset ombygges, så man får et samlet årgangsmiljø til 6. og 7. klasse på hver sin etage. For at muliggøre dette
flyttes natur og teknologi til Verdenshuset og billedkunst samles på 1. sal i modsætning til i dag, hvor det ligger på begge
etager med intern trappe i lokalet.

 

Verdenshuset:

Verdenshuset ombygges, så skolen får et årgangsmiljø til 8. og 9. klasse på 1. sal, mens der i stueetagen indrettes med
natur og teknologi. Det eksisterende madkundskabslokale udvides med flere stationer.

 

Nordens Hus:

Nordens Hus, der er en helt ny bygning, bygges på den sydlige del af matriklen over for hallen. Bygningen disponeres
med årgangsmiljø inkl. tilhørende hjerterum, samlingstrappe, fordybelseszoner og grupperum mm. til 3., 4. og 5. klasse.

 

Tidsplan

Forvaltningen er pt i gang med at forberede entrepriseudbuddet og forventer at sende udbuddet ud i starten af 2024. Det
betyder at vi kan indgå kontrakt med den vindende entreprenør i 3. kvartal 2024. Når vi har aftale med totalentreprenør
skal projektet projekteres og der vil være en brugerinddragelsesproces from mod udarbejdelse af myndighedsprojekt og
selve udførelsesfasen der forventes at starte op i 2. kvartal 2025. Ibrugtagning forventes 2. kvartal 2027.

Økonomi

Der er afsat 54.174.463 kr. i Budget 2024-27

Bilag

20231121 Handicaprådet_præsentation Sophienborgskolen

20231121 Handicaprådet_præsentation Sophienborgskolen - Bilag

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 4: Orientering og dialog om Frederiksborg Byskole, opdateret
Helhedsplan

22/16034

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at handicaprådet tager orientering til efterretning og indgår i dialog om projektet vedrørende
Opdateret helhedsplan for Frederiksborg Byskole.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Forvaltningen orienterede om ombygningen af Frederiksborg Byskole med udgangspunkt i det fremsendte
bilagsmateriale.

 

Der var dialog med handicaprådet om sikring af tilgængeligheden, hvor rådet

bemærkede, at det er svært at sikre tilgængeligheden ift. de nuværende

handicapparkeringspladser, fordi parkeringspladserne er placeret langt væk. Det

blev desuden drøftet, at skolen benyttes som aftenskolen, hvilket forstærker

behovet for sikring af tilgængeligheden på en skole, der er bygget i bakket terræn. 

 

Rådet anbefalede, at der etableres handicapparkering tættere på hovedindgangen, og gerne på venstre side ved
eksisterende brandvej, hvis den må anvendes som adgang fra Carlsbergvej.

 

Det blev desuden drøftet, at der mangler en handicapparkeringsplads i nærheden af den nyeste etablerede bygning
(Bakkefløjen). Forvaltningen er i gang med at undersøge dette.  Derudover bemærkede rådet, at de nye hoveddøre på
Bakkefløjen er meget tunge at få op. Forvaltningen orienterede om, at der er bestilt dørtryk og generelt bliver der fuldt op
på tilgængeligheden ift. denne bygning.

 

Handicaprådet takkede for de spændende oplæg og den gode dialog og kom med

en generel indstilling om, at handicaptoiletter ikke benyttes som depotrum.

 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

 

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er en dialog med handicaprådet og orientering om anlægsprojektet, for at sikre rettidige input fra
Hillerød Handicapråd vedrørende helhedsplanen for Frederiksborg Byskole.

 

Frederiksborg Byskole, opdateret Helhedsplan:



Med budgetaftalen for 2024-2027 blev det vedtaget, at: "Det er tid til at gennemføre de næste faser af helhedsplanen for
Frederiksborg Byskole, hvor store dele af skolens eksisterende bygninger bliver moderniseret. Vi mener fortsat, at
Frederiksborg Byskole har brug for en ny hal, men for at få budgettet til at gå op, udsætter vi byggeriet af en ny hal.
Eleverne må benytte de eksisterende indendørs forhold, og skolen må fortsat leje haltimer i Frederiksborgcenteret."

 

Helhedsplanen for Frederiksborg Byskole fokuserer på at fremtidssikre Frederiksborg Byskole ved forbedrede fysiske
forhold samt renoverede, nye og tidssvarende bygninger. Helhedsplanen er udarbejdet i 2015 og ændret i forbindelse med
Budget 2019-2022. Den første etape af den oprindelige helhedsplan var opførelse af den nye bygning Bakkefløjen, og den
blev taget i brug af skolen i august 2022.

 

Inden igangsætning af de kommende etaper i helhedsplanen har skolen, rådgiver og forvaltningen samarbejdet om at
revurdere rækkefølgen og indholdet i den oprindelige helhedsplan set i lyset af skolens behov, som de tegner sig i 2023 og
forventes i de kommende år. Samarbejdet har mundet ud i et dispositionsforslag, som elever, skolebestyrelse,
medarbejdere og ledere har givet input til. Skolens ledelse og forvaltningen tilslutter sig det færdige dispositionsforslag
fra rådgiveren.

 

Den opdaterede helhedsplan omfatter:

Forøget størrelse af små klasselokaler, så de kan indrettes til en inkluderende pædagogik og didaktik
Etablering af læringsmiljøer uden for klasselokalerne, der understøtter en inkluderende pædagogik og skolens
mulighed for at danne rammer om flest mulige af distriktets børn i den lokale almenskole
Tilstrækkelig faglokalekapacitet
God og logisk placering af administrative faciliteter, så det er let for forældre og andre at finde kontoret
Samlet område til pauserum og medarbejderforberedelse
Opgradering af toiletter
Etablering af en ny multihal
Opgradering af udearealer

 

Den tidligere helhedsplan omfattede en nedrivning af en af skolens bygninger: Skovfløjen. Efter forskellige
renoveringstiltag i de senere år, vurderer forvaltningen, at bygningens levetid er forlænget til at kunne holde i minimum
yderligere 20 år, og dermed indgår Skovfløjens kapacitet i den samlede disponering af lokaler. Det betyder også, at der
ikke længere skal afsættes et budget til nedrivning og bortskaffelse af materiale samt at fritidsbrugere (primært Hillerød
Bueskytteforening) af bygningen ikke skal have nye faciliteter.

 

Inden for det afsatte budget er det lykkedes i samarbejdet mellem skolen, rådgiveren og forvaltningen at udarbejde et
forslag til gennemførelse af helhedsplanen, som

Er optimeret økonomisk og bæredygtighedsmæssigt – det sker bl.a. ved ikke at flytte dyre faglokaler og ved at
vælge en optimal rækkefølge for gennemførelse af helhedsplanen
Imødekommer skolens ønsker til fysisk organisering af skolen med årgange, fagmiljøer samt modtagelse af
forældre og samarbejdspartnere
Omfatter væsentlige områder til inkluderende læringsmiljøer i tilknytning til klasselokalerne
Omfatter opgradering af udelæringsmiljøerne, som så vidt muligt skal gennemføres i takt med realiseringen af
helhedsplanen. Forvaltningen vil prioritere at etablere udelæringsmiljøerne så tidligt i byggeprocessen som muligt.

 

Baseret på rådgivers vurdering, vil en umiddelbar tidsplan for den samlede helhedsplan i periode 2024-2027, opdeles
således:

 

Udbud (rådgiver), projektering og udbud (entreprise)



Ultimo 2023 – Medio 2024
Klassefløjen

Udførelse 2024-2025
Ibrugtagning medio 2025

Fagfløjen (inklusiv tagudskiftning)
Udførelse 2025-2026
Ibrugtagning primo 2026

Skovfløjen
Udførelse 2026
Ibrugtagning medio 2026

Sportshal
Afventer politisk beslutning.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

50AØ2024-227 Frederiksborg Byskole, opdateret helhedsplan og nyt tag til fagfløjen

Handicap og senior rådet_præsentation vedr. projekt Frederiksborg Byskole

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 5: Godkendelse af referat

23/792

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet godkender referatet fra rådets møde den 24. oktober 2023.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Referatet blev godkendt.

 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

 

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 6: Nyt fra formanden, medlemmer og forvaltningen

23/793

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Formanden orienterede om, at handicaprådets høringssvar om

Tilgængelighedsplanen har resulteret i, at handicaprådet (repræsenteret med

Michael Davidsen og Lene Lundsager) har været til møde om planen.

 

Rådet anbefalede en række tilføjelser fx for at sikre tilgængeligheden til

Trollesbro og Egedammen. Derudover blev handicapparkeringspladser drøftet, samt

hvilke tilgængelighedstiltag der bør prioriteres. Handicaprådet (Michael Davidsen og Lene Lundsager) får

den reviderede plan til gennemlæsning, inden den bliver sendt til politisk

godkendelse.

 

Et medlem fra handicaprådet orienterede om, at Hella Obel, som i dag er

afdelingschef i Ældre og Sundhed fra januar 2024, har fået job som direktør for

velfærdsområderne i Halsnæs Kommune.

 

Et andet medlem fra handicaprådet orienterede om, at Lisbeth Rindum, som i dag

er direktør for Børn, Skoler og Familier går på pension den 1. april 2024.  

 

Et medlem fra forvaltningen orienterede kort om uddelingen af

Handicapprisen den 7. december, hvor dette års prismodtager kommer til at møde

talstærkt op. 

 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

 

Sagsfremstilling

Nyt fra formanden:

Nyt fra medlemmer:



Nyt fra forvaltningen:

Bilag

Handicaprådet - Årsplan 2023 - November

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 7: Kvalitetsstandarder og tilsynspolitik for Ældre og Sundhed 2024 -
høring

23/13634

Indstilling

Direktionen indstiller, at Hillerød Handicapråd afgiver høringssvar i sagen.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Handicaprådet drøftede Kvalitetsstandarder og tilsynspolitik for Ældre og Sundhed 2024 og besluttede at udarbejde et
høringssvar jf. vedlagte bilag.

 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

 

Sagsfremstilling

Byrådet skal hvert år fastsætte de lovpligtige kvalitetsstandarder og politik for tilsyn af leverandører af personlig pleje og
praktisk hjælp på ældre- og sundhedsområdet. Kvalitetsstandarderne er opdateret med mindre justeringer.
Tilsynspolitikken er opdateret og afspejler de uanmeldte tilsyn, der bliver gennemført i 2024.

 

Kvalitetsstandarder og tilsynspolitik skal behandles politisk i december 2023 på baggrund af høringssvarene fra Hillerød
Handicapråd, Seniorråd og Udsatteråd. Til den politiske behandling i december forventer forvaltningen, at indstillingen
vil være, at ”direktionen indstiller, at Omsorg og Livskraftsudvalget godkender kvalitetsstandarder og tilsynspolitik for
Ældre og Sundhed 2024”.

 

Kvalitetsstandarder

Kvalitetsstandarderne inden for ældre- og sundhedsområdet henvender sig både til borgere og medarbejdere. Kataloget
indeholder:

 

informationer om tilbud og muligheder i Hillerød Kommune, både i form af eksempler på frivillige tilbud, og
kommunale ikke-visiterede og visiterede tilbud
en beskrivelse af sagsgange
en beskrivelse af de lovpligtige kvalitetsstandarder.

 

Hillerød Kommune har også kvalitetsstandarder for voksne med særlige behov. Alle kvalitetsstandarder er offentliggjort
på Hillerød Kommunes hjemmeside.

 

Kvalitetsstandarderne for ældre- og sundhedsområdet er justeret meget lidt i forhold til de gældende kvalitetsstandarder.
De væsentligste ændringer er:

Gratis nikotinafvænning tilbydes også til unge under 18 år
Pårørende kan få vejledning, hvis de selv eller den syge, de er pårørende til, bor i Hillerød Kommune
Mulighed for hjemmepleje via skærmbesøg er tilføjet som nyt tilbud



Mulighed for støtte til borgere med hastigt fremadskridende sygdom er tilføjet som nyt tilbud

 

Det reviderede katalog er vedlagt som bilag.

 

I den endelige udgave vil følgende blive tilrettet:

Fra 2024 bliver det muligt at få mere end 104 ture om året med FlexHandicap.
Definitionen på rehabilitering ændres til den nyeste
Ved beskrivelsen at tilbuddet om personligt tillæg kommer der anvisning på, hvor man skal henvende sig for at søge
om det
Det bliver præciseret, at alle plejehjem – på nær Lions Park – har demenspladser

 

Tilsynspolitik

Den fremlagte tilsynspolitik vedrører de uanmeldte tilsyn, der bliver gennemført af forvaltningen i 2024. I en anden sag
på samme møde i udvalget får udvalget fremlagt forslag om at gennemføre en brugertilfredshedsundersøgelse hvert andet
år, som skal danne grundlag for de kommunale tilsynsbesøg det pågældende år. Hvis forslaget vedtages, vil det gælde fra
2025. Tilsynspolitikken for 2025 vil blive tilpasset ud fra udvalgets beslutning.

 

Tilsynspolitikken gælder for tilbud efter servicelovens § 83, som omhandler personlig hjælp og pleje, hjælp eller støtte til
nødvendige praktiske opgaver i hjemmet samt madservice.

 

Tilsynspolitikken danner rammen for det årlige kommunale uanmeldte tilsyn hos samtlige leverandører af personlig pleje
og praktisk hjælp.

 

Tilsynsbesøget skal sikre, at de ydelser, der bevilges til borgerne, stemmer overens med de politisk besluttede
kvalitetsstandarder og dermed serviceniveauet i Hillerød Kommune.

 

Tilsynet har fokus på både borgere, medarbejdere samt leverandører. Det er hensigten med tilsynsbesøget at have en
konstruktiv og lærende dialog med leverandørerne om udvikling af kvaliteten af ydelserne hos borgerne.

 

Omsorg og Livskraftudvalget besluttede den 8. november 2023 følgende:

 

Udvalget ønsker at Seniorrådets repræsentant i det enkelte bruger- og pårørenderåd for plejehjemmene inviteres
med til den del af tilsynet på det enkelte plejehjem, der vedrører ledelse og drift.
Udvalget ønsker at tilsynspolitikken tilrettes i overensstemmelse med Seniorrådets repræsentantens deltagelse i
tilsynet i fremtiden.

 

Frist for høringssvar er fredag den 24. november 2023 kl. 10.

 

Retsgrundlag

Lov om Social Service §§ 79a, 83, 83a, 86, 138-139 og 151c.



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Tilsynspolitik 2024

Tilbud, muligheder og lovpligtige kvalitetsstandarder for Ældre og Sundhed 2024

Høringssvar fra Hillerød Handicapråd om Kvalitetsstandarter og tilsynspolitik for Ældre og Sundhed 2024

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 8: Godkendelse af endelig forslag til Sundhedsaftale 2024-2027

23/5921

Indstilling

Direktionen indstiller, at Hillerød Handicapråd afgiver høringssvar i sagen.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Handicaprådet drøftede Sundhedsaftalen 2024-2027 og besluttede at udarbejde et høringssvar jf. vedlagte bilag.

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

 

Sagsfremstilling

Børn, Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget havde en foreløbig drøftelse af Sundhedsaftale 2024-
2027 på deres møder den 8. november 2023 og besluttede at sende sagen til høring i Hillerød Handicapråd, Hillerød
Seniorråd og Hillerød Udsatteråd inden der træffes politisk beslutning i december måned.

 

Sundhedsaftalen har været i høring hos bl.a. kommunerne i Region Hovedstaden i perioden marts – juni 2023.
Høringssvarene viser, at der er stor opbakning til sundhedsaftalens visioner, principper og fokusområder samt det øgede
fokus på forebyggelse og populationsansvar. Høringssvarene rummer også konkrete forslag til ændringer i
sundhedsaftalen. På den baggrund er der især sket følgende ændringer:

 

Vigtigheden af det tværsektorielle samarbejde særligt om borgere med psykisk sygdom indgår i mange høringssvar.
For at efterkomme dette yderligere er der under fokusområdet ”Sammen om borgere med psykisk sygdom”
indskrevet et fokus på borger- og patientforløb, der går på tværs af hospital, kommuner og almen praksis, og som
omhandler både psykiske og somatiske problemstillinger.

 

Det blev i flere høringssvar bemærket, at det tværsektorielle samarbejde i højere grad også bør omfatte
civilsamfundet og øvrige aktører herunder på beskæftigelsesområdet. Derfor er der skrevet en sætning ind herom i
afsnittet ”Rammen for vores sundhedsaftale”.

 

Princippet ”Rekruttering og fælles kompetenceudvikling” er blevet ændret til at hedde ”Rekruttering, fastholdelse
og fælles kompetenceudvikling”. Under princippet er tilføjet, at der skal være et samlet blik for
medarbejderressourcer og fagligheder samt større fokus på at få flere ind på sundhedsuddannelserne. Desuden er
uddannelse og fastholdelse også skrevet frem i indledningen.

 

Desuden er det betonet, at der skal være fokus på samarbejde om socialt udsatte borgere. Ligesom det nu eksplicit
fremgår af aftalen, at der skal samarbejdes med civilsamfundet.

 

Kort om Sundhedsaftale 2024-2027

Sundhedsaftalen er den overordnede ramme for det tværsektorielle samarbejde om sundhed i hovedstadsregionen. Aftalen
er derfor også retningsgivende for arbejdet i sundhedsklyngerne.



 

Der er lagt vægt på at lave en enkel, fokuseret og dynamisk aftale, som kan danne rammen for yderligere konkretisering i
samarbejdet på tværs af regionen, almen praksis og kommunerne. Rammerne for samarbejdet er på politisk niveau
sundhedsklyngerne og Sundhedssamarbejdsudvalget. Desuden er der etableret en administrativ Tværsektoriel strategisk
styregruppe, der har det overordnede administrative ansvar for arbejdet med sundhedsaftalen.

 

Sundhedsaftalen adresserer de områder og målgrupper, hvor der er størst behov for at udvikle samarbejdet.
Sundhedsaftalen skal sætte retning for arbejdet i sundhedsklyngerne. Samtidig tager sundhedsaftalen afsæt i det fælles
populationsansvar, som betyder, at der skal være plads til at udvikle lokale løsninger efter lokale forhold og udfordringer.
Ambitionen er, at sundhedsaftalen skal udtrykke de konkrete fælles ambitioner for visionerne i udviklingen af
sundhedsområdet, principperne for samarbejdet og et særligt fokus på tre fokusområder.

 

De tre fokusområder er en videreførsel fra den gældende sundhedsaftale:

Sammen om børn og unges sundhed

 

Sammen om borgere med psykisk sygdom

 

Sammen om ældre og borgere med kronisk sygdom.

 

Baggrund

Der skal inden den 1. januar 2024 være indgået en ny sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og kommunerne i
regionen for 2024-2027. Som led heri skal alle kommunalbestyrelser og regionsrådet have godkendt Sundhedsaftalen
2024-2027 inden årets udgang.

 

Sundhedsaftaler er politiske aftaler, der udgør den overordnede, generelle ramme for samarbejdet på sundhedsområdet
mellem kommuner og regioner, herunder almen praksis. Formålet er at bidrage til sammenhæng og koordinering af
forløb, der går på tværs af regioner og kommuner med fokus på kvalitet, effekt og patienttilfredshed.

 

Børn Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget drøftede høringsudkast til Sundhedsaftale 2024-2027
i maj 2023. Høringsudkastet var også til høring i Hillerød Handicapråd, Hillerød Seniorråd og Hillerød Udsatteråd inden
byrådets behandling af sagen i maj 2023.

 

Til den politiske behandling i december forventer forvaltningen, at indstillingen vil være ”Direktionen indstiller, at Børn,
Familie og Ungeudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet, at godkende
Sundhedsaftale 2024-2027.”

 

Der er frist for høringssvar fredag den 24. november kl. 10.

Retsgrundlag

Sundhedslovens §§ 203-205.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Endeligt forslag til Sundhedsaftale 2024-2027

Høringssvar fra Hillerød Handicapråd - Sundhedsaftale 2024-2027

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 9: Mødeplan for handicaprådet - 2024

23/15325

Indstilling

Det indstilles, at handicaprådet godkender forslag til mødedatoer for 2024 og fastlægger mødetidspunkt for rådets møder.

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Handicaprådet godkendte mødeplanen for 2024 med følgende ændringer:

 

Mødet i marts afholdes mandag den 18. kl. 15.00-16.00.

 

Der bliver tilføjet et møde tirsdag den 6. august med henblik på drøftelse af

forslaget til budget for 2025-2028.

 

Den opdaterede mødeplan for 2024 er som følger:

 

Ordinære møder:

23. januar 2024

20. februar 2024

18. marts 2024

23. april 2024

21. maj 2024

18. juni 2024

6. august 2024 (budgetmøde)

20. august 2024

17. september 2024

22. oktober 2024

19. november 2024

 

Uddeling af handicaprisen:

Torsdag den 5. december 2024

 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup



 

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at handicaprådet godkender mødeplan for rådets møder i 2024.

 

Handicaprådet fastlægger selv sin mødehyppighed i rådets forretningsorden.

Jf. den gældende forretningsorden holder rådet 11 møder årligt. Handicaprådet har de seneste år holdt møderne den sidste
tirsdag i måneden eller 2. sidste tirsdag i måneden i tidsrummet kl. 16.00-17.30, juli og december måned undtaget.

 

For at sikre, at rådet har mest mulig tid til at behandle og afgive høringssvar i sager til det politiske niveau foreslås det, at
rådets møder fortsat holdes på tirsdage. Det foreslås desuden, at møderne så vidt muligt ligger i 2. sidste tirsdag i
måneden for at høringer fra udvalgene så vidt muligt kan blive behandlet på handicaprådets møder.

 

Her følger forslag til mødeplan for 2024, hvor henholdsvis juli og december måned er mødefri.

 

Ordinære møder:

 

23. januar 2024

 

20. februar 2024

 

19. marts 2024

 

23. april 2024

 

21. maj 2024

 

18. juni 2024

 

20. august 2024

 

17. september 2024

 

22. oktober 2024

 



19. november 2024

 

 

Uddeling af handicaprisen:

Torsdag den 5. december 2024

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup



Punkt 10: Evt.

23/794

Beslutning i Hillerød Handicapråd den 21-11-2023

Handicaprådet drøftede, at det er meget udbyggerigt at få oplæg om igangværende

projekter i kommunen, hvor rådet får mulighed for at få afklaret spørgsmål og

komme med input, der kan forbedre vilkårene for borgere med handicap i

kommunen. 

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt, Tina Larstrup

 

Afbud Lars Bøgelund Elbrandt,  Tina Larstrup
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